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Rapport de présentation du 
compte administratif 2022

Contact



Environnement financier
Contexte macro-économique

Crise énergétique sans précédent couplée à une inflation record en 2022

La hausse des taux directeurs des banques centrales pour contrer l’inflation

Une probabilité de récession pour les 3 économies (US, Asie et EU)

Projet de loi de finances pour 2023 (CVAE, DGF, réforme de revalorisation des bases et filet de sécurité)

Contexte local

Une épargne nette 2022 excédentaire avec le produit de l’indemnité d’assurance, déficitaire sans cette dernière

Achèvement des principales opérations d’investissement

L’endettement de la ville est maîtrisé

Restitution de la compétence voirie – CLECT PMM et modification des AC

Risque majeur portant sur le seuil des 10 000 habitants : impact sur les dotations



Section de fonctionnement
Solde intermédiaires de gestion – hors opération d’ordre

CA CA Taux

2021 2022 CA

Dépenses réelles de fonctionnement 9 465 343,01 10 638 307,50 12,39%

% évo DRF 2,69% 12,39%

Chapitre 011 : charges à caratère général 2 028 580,37 2 684 206,89 32,32%

Chapitre 012 : Frais de personnel 5 510 167,19 5 884 621,08 6,80%

Chapitre 014 : Atténuation de produits 978 795,68 996 821,25 1,84%

Chapitre 65 : Autres charges de gestion courante 581 038,50 687 751,39 18,37%

Chapitre 66 : Charges financières 329 540,58 354 363,43 7,53%

Chapitre 67 : Charges exceptionnelles 37 220,69 30 543,46 -17,94%

Section de fonctionnement
011 : Augm. des charges à caract. général de 
+655 600 €
• 412 640 € sur l’électricité
• 44 800 € sur le carburant
• 117 600 € sur les assurances
• 80 560 € cumulés sur les autres postes

012 : Augm. des frais de personnel de
+374 450 €
• 80 000 € liés à la hausse de la valeur du point d’indice
• 30 000 € liés aux 4 hausses du SMIC
• 109 000 € sur des régularisations et remplacements 

(recettes suppl. au 013)
• 155 450 € sur avancements grades / nvx services

65 : Augm. des autres charges courantes de
+106 700 €
• 30 800 € de subventions aux associations
• 70 000 € de participations à la DSP ALSH
• 5 900 € cumulés sur les autres postes

Recettes réelles de fonctionnement 11 308 736,97 12 622 481,62 11,62%

% évo RRF -0,42% 11,62%

Chapitre 013 : Atténuation de charges (personnel) 130 451,54 239 511,57 83,60%

Chapitre 70 : Produits des services 1 347 696,49 1 374 431,29 1,98%

Chapitre 73 : impôts et taxes 5 828 179,52 6 083 828,81 4,39%

Chapitre 74 : dotations et participations 3 349 699,68 3 523 951,19 5,20%

Chapitre 042 : Travaux en régie 58 602,67 77 524,35 32,29%

Chapitre 75 : Autres PGC (baux et redevances) 74 501,72 102 625,63 37,75%

Chapitre 76 : Produits financiers 471 208,05 471 208,05 0,00%

Chapitre 77 : Produits exceptionnels (hors cessions immos) 48 397,30 749 400,73 1448,43%

Epargne Brute 1 843 393,96 1 984 174,12 7,64%

Taux d'épargne brute (/RRF limite <= 10%) 16,30% 15,72%

Remboursement en capital de la dette 1 189 311,12 1 236 496,58 3,97%

Epargne nette / C.A.F. nette 654 082,84 747 677,54 14,31%

74 : Augm. des dotations et participations
+ 174 250 €
• 9 900 € sur les concours de l’État
• 90 000 € sur les participations CAF et autres communes
• 74 350 € sur les autres participations (conservatoire, 

encombrants, emplois aidés, …)

77 : Augm. Indemnité d’assurance
+ 701 000 €
• Indemnité compagnie d’assurance sinistre incendie église



Section d’investissement
Mode de financement des investissements

CA CA Taux RAR
2021 2022 CA 2022 - 2023

Dépenses d'investissement 3 367 399,73     4 873 598,12     44,73% 1 221 675,23     
% évo DRI -8,53% 44,73% -13,69%

Remboursement en capital des emprunts 1 189 311,12        1 236 496,58        3,97% -                        
Opérations d'investissement 983 019,11           2 909 753,38        196,00% 856 773,13           
Portage foncier EPFL 59 870,58             63 820,58             6,60% 272 700,00           
Opération pour compte de tiers (CG PMMCU) 902 527,27           408 041,62           -54,79% 92 202,10             
Subvention versée - Bailleur social -                        84 000,00             100,00% -                        
Autres dépenses d'investissement 66 727,08             -100,00%

Opérations patrim. (intégr. Avances - travaux régie) 165 944,57           147 957,60           -10,84%

Amortissement des subventions 23 528,36             100,00% -                        

Recettes d'investissement 4 104 376,09     4 015 161,94     -2,17% 786 801,21        
% évo RRI 5,98% -2,17% -28,12%

Tirage emprunts nouveaux 479,88                 950 000,00           100,00% -                        
Réserves (affectation résultat) 1 302 917,54        924 529,19           -29,04% -                        
FCTVA -                        328 583,55           100,00% -                        
Subventions d'investissement 399 886,50           125 490,29           -68,62% 666 431,11           
Opération pour compte de tiers (CG PMMCU) 692 694,92           617 505,22           -10,85% 120 370,10           
040 - Amortissements des immos + provision 383 778,29           409 827,95           6,79% -                        
040 - Amort. pénalité renégo prêt structuré 2015 1 200 000,00        600 000,00           -50,00% -                        
041 - Opérations patrim. (intégr. avances) 124 618,96           59 225,74             -52,47% -                        

Section d'investissement
Opérations invest. : Augm. +1 926 700 €
• Eglise
• Cantine CASALS
• Détail opération sur diapo suivante

Portage foncier 2022 EPFL

Solde des opérations pour compte de 
tiers – fin de la convention de gestion

FCTVA 2021 et 2022 enregistrés en 
2022

Soldes des subventions en 2023 : 
opérations achevées fin 2022 (Cantine 
et CCAS)

Soldes des opérations pour compte de 
tiers – fin de la convention de gestion



Section d’investissement
Détail des opérations (hors convention de gestion PMM sur la voirie – EP – propreté)

CA CA RAR
2021 2022 2022 - 2023

Opérations d'investissement 983 019,11         2 909 753,38      856 773,13         
Travaux église communale -                           1 082 189,47        247 485,28            
Restaurant scolaire E. Comelade 270 070,63            796 898,58            51 993,60              
Réserves immobilières et foncières 16 527,82              41 040,78              12 632,00              
Frais de documents d'urbanisme (PCS, Dicrim, arpent.) -                           8 896,80                1 795,20                
Aménagements Urbains (2022 : étude AID) -                           20 880,00              
Voirie réseaux divers 72 588,17              172 688,98            18 627,13              
Programme VRD rue Barbès et place Lafayette
Programme VRD extension LED sur EP
Hôtel de ville - Centre communal d'action sociale 16 846,98              236 994,95            29 251,80              
Médiathèque Arthur Conte -                           1 440,00                -                           
Crèche municipale Le Petit Prince 2 706,90                5 392,18                18 727,06              
Complexe Latécoère 28 449,60              11 822,60              -                           
Restauration et renovation école Joseph Cortada -                           16 020,00              39 732,00              
Autres bâtiments communaux 46 096,24              116 504,88            156 013,36            
Terrain stades Jo et Jep Maso 12 660,96              31 712,06              -                           
Cimetières 69 517,60              20 224,00              9 660,00                
Aménagements de l'espace loisirs Agly dont espace canin 153 599,21            53 624,78              24 989,88              
Végétalisation de l'espace public 55 879,98              55 461,24              2 559,20                
Finalisation des aménagements des bords d'étang
Jardins familiaux -                           3 520,19                -                           
Réhabilitation coopérative horticole (PIJ et espaces asso.) -                           -                           -                           
Installation vidéo protection 4 268,44                864,00                    123 285,61            
Infrastructure numérique et matériel administratif 107 508,78            153 228,43            84 608,16              
Dotation d'investissement pour les écoles 23 342,28              30 053,94              5 472,00                
Matériel des services techniques 102 955,52            57 095,22              9 060,85                
Matériel transport -                           14 080,30              -                           

Section d'investissement



Restes à réaliser – dépenses (1/2)
DATE ENG. LIBELLE FONCT. NATURE OPERATION TIERS SOLDE ENG

19/12/2022 ACQUISITION PARCELLE BA60 LA CREUETA SOLERE MARTINEZ 020 2111 917 BAGNOULS P - PAGNON H - JOUE B11 288,00
19/12/2022 FRAIS SAFER ACQUISITION SOLERE DELIB2022-013 020 2111 917 BAGNOULS P - PAGNON H - JOUE B1 344,00
09/02/2022 RESTAURATION INTERIEUR EGLISE SUITE INCENDIE LOT4 324 2313 920 ATELIER BULLE DE VERRE 945,00
30/09/2022 TINTEMENT CLOCHE EGLISE 324 2313 920 BODET CAMPANAIRE SAS 1 784,40
11/08/2022 SANTONS EGLISE 324 2313 920 ELIDIA SAS 18 518,40
18/01/2022 maitrise d oeuvre pour la restauration de l orgue suite a un incendie 324 2313 920 GALTIERROLAND 3 761,94
15/07/2022 Commande des bancs de l'église 324 2313 920 HOUSSARD MOBILIER 34 134,24
14/01/2022 LOT 1 sous-traitant : nettoyage orgue échafaudage 324 2313 920 MANUFACTURE DE GRANDES ORGUES6 900,00
22/12/2022 LOT1 NETTOYAGE ORGUE 324 2313 920 MANUFACTURE DE GRANDES ORGUES25 167,60
14/01/2022 LOT 2 restauration de l'orgue 324 2313 920 MAZILLIER SYLVIE 7 680,00
21/01/2022 MISSION SPS PHASE REALISATION CHANTIER REHABILITATION DE LEGLISE324 2313 920 MIQUEL BERNARD 522,00
22/12/2022 LOT1 NETTOYAGE ORGUE SOUS TRAITANT 324 2313 920 MP ECHAFAUDAGES 6 900,00
09/02/2022 RESTAURATION INTERIEUR EGLISE SUITE INCENDIE LOT1 SOUS TRAITANT324 2313 920 PATRIMOINE ECHAFAUDAGE12 053,26
27/09/2022 RESTAURATION INTERIEUR EGLISE SUITE INCENDIE LOT3 AVENANT 1 324 2313 920 PY 3 187,84
22/12/2022 AVENANT 2 LOT 3 EGLISE 324 2313 920 PY 13 077,77
13/12/2022 MAITRISE OEUVRE EGLISE 324 2313 920 SCHEBAT TRISTAN ARCHITECTE17 940,00
13/12/2022 MISSION OPC EGLISE 324 2313 920 SCHEBAT TRISTAN ARCHITECTE3 072,00
22/12/2022 MAITRISE OEUVRE EGLISE 324 2313 920 SCHEBAT TRISTAN ARCHITECTE3 940,50
09/02/2022 RESTAURATION INTERIEUR EGLISE SUITE INCENDIE LOT1 324 2313 920 SGRP 10 491,12
28/07/2022 REFECTION PORTE ENTREE EGLISE 324 2313 920 SUD FRANCE 14 724,00
09/02/2022 RESTAURATION INTERIEUR EGLISE SUITE INCENDIE LOT2 324 2313 920 SUD FRANCE 6 811,80
09/02/2022 RESTAURATION INTERIEUR EGLISE SUITE INCENDIE LOT6 324 2313 920 SUD FRANCE 12 740,97
22/12/2022 EGLISE LOT 2 AVENANT 1 324 2313 920 SUD FRANCE 11 520,00
12/04/2022 MAITRISE DOEUVRE EGLISE SOUS TRAITANCE 324 2313 920 T&M ARCHITECTES ASSOCIES11 400,00
15/02/2022 RESTAURATION INTERIEUR EGLISE SUITE INCENDIE LOT7 324 2313 920 TOURRES JEAN 20 212,44
25/07/2022 MISSION DIAG STRATEGIE COMMERCE ARTISANAT ET SERVICES CENTRE ANCIEN824 2031 922 AID OBSERVATOIRE COMMERCITE20 880,00
05/07/2022 vitrine habillage de porte crèche juillet 2022 64 21318 929 AMSOLUTIONINDUSTRIELLE 1 302,00
20/10/2022 MISE EN PLACE VISIOPHONE CRECHE 64 21318 929 ASC ELECTRONIQUE 3 180,00
03/08/2022 Mise en place Adoucisseur Crèche 64 21318 929 FLUIDES CONCEPT 66 4 291,06
20/10/2022 PERGOLA CRECHE 64 21318 929 FSM 9 954,00
09/12/2022 LOGICIEL ASTECH SERVICES TECHNIQUES 020 2051 934 ASTECH SOLUTIONS 18 775,80
21/12/2022 1 MICRO CRAVATE SONORISATION EGLISE 020 2183 934 ASC ELECTRONIQUE 276,00
01/08/2022 ACQUISITION MODULES COMPLEMENTAIRES LICENCE CIVIL NET FINANCES020 2183 934 CIRIL GROUPE SAS 35 301,96
01/08/2022 ACQUISITION MODULES COMPLEMENTAIRES LICENCE CIVIL NET RH HEBERGEMENT ANNUEL MAINTENANCE ANNUELLE020 2183 934 CIRIL GROUPE SAS 24 134,40
09/09/2022 SOLDE 2022 DEPLOIEMENT GNAU OXALYS 020 2183 934 OPERIS 6 120,00
21/12/2022 19 CAPTEURS CO2 ECOLES PRIMAIRES 212 2188 935 INSENSIA 1 440,00
21/12/2022 19 CAPTEURS CO2 ECOLES PRIMAIRES 212 2188 935 INSENSIA 2 304,00
21/12/2022 19 CAPTEURS CO2 ECOLES PRIMAIRES 212 2188 935 INSENSIA 1 728,00
20/12/2022 1 FAUTEUIL BUREAU SERV COMMUNICATION 023 2184 936 PASCALE BUREAUX SERVICES290,88
30/09/2022 ACQUISITION BOITES AUX LETTRES PAPILLONS 020 2188 936 ASSOCIATION LES PAPILLONS 56,17



Restes à réaliser – dépenses (2/2)
ENGAGEMENT DATE ENG. LIBELLE FONCT. NATURE OPERATION TIERS SOLDE ENG

TX22000301 04/11/2022 CONTAINER MARITIME 020 2188 936 BRICOLAGE ST LAURENT 5 940,00
RC22002008 11/10/2022 ILLUMINATIONS NOEL 024 2188 936 DECOLUM 825,84
AC22010501 15/12/2022 ACHAT MATERIEL SONORISATION 024 2188 936 EXPERIENCES 147,96
RC22001956 06/10/2022 FOURNITURE ET POSE MARCHE PIED ELECTRIQUE VEHICULE VISIOCOM 020 2188 936 LOCAJEN 1 800,00
FI22-00051 19/12/2022 PAIEMENT PARTICIPATION FDC INVESTISSEMENTS PLURIANNUELS HYDRAULIQUES ET PLUVIAUX 2021  PMM CONVENTION811 2041512 946 PERPIGNAN MÉDITERRANÉE MÉTROPO361,33
FI22002501 22/11/2022 REALISATION DE BORNES ELECTRIQUES FORAINES 91 21538 946 ECAMUR 15 514,80
RC21002444 15/03/2022 AMENAGEMENT DUN PARKING PAYSAGER JEAN PAYRI 822 2315 946 BRAULT 66 2 751,00
RC22000590 31/03/2022 Plantation Boulevard Clémenceau 823 2128 959 PEPINIÈRE HORTICOLE DU MIDI2 559,20
TX22000601 22/11/2022 travaux étanchéité sur caveaux ancien cim 026 21316 965 LCY   LE CORRE 9 660,00
RC22000154 30/06/2022 MISSION DE CONTROLE TECHNIQUE EXTENSION MAIRIE CCAS 020 2313 973 BUREAU VERITAS CONSTRUCTION2 198,50
RC21002585 18/01/2022 TRAVAUX CCAS LOT 3 MENUISERIES BOIS 020 2313 973 DECAL 3 649,70
RC21002588 18/01/2022 TRAVAUX CCAS LOT 6 ELECTRICITE 020 2313 973 SAMELEC 17 086,26
RC21002586 18/01/2022 TRAVAUX CCAS LOT 4 CARRELAGE 020 2313 973 SARL ROXATI 4 209,60
RC21002589 18/01/2022 TRAVAUX CCAS LOT 7 PLOMBERIE CVC 020 2313 973 SAS MARES 2 107,74
RC21002344 18/01/2022 Fourniture de matériaux pour jardin d'enfant 823 2158 981 CAMINAL 4 349,88
RC22002106 20/10/2022 FOURNITURE STRUCTURE JEUX PARC DE LA MOTTE 823 2158 981 CORCOY 20 640,00
TX22001301 09/12/2022 TRAVAUX EXTENSION RESEAU FIBRE OPTIQUE VIDEOPROTECTION 112 21538 982 SOTRANASA TÉLÉVIDÉOCOM29 463,24
RC22001638 17/08/2022 DEPLOIEMENT EXTENSION VIDEO PROTECTION PHASE 1 112 2158 982 NXO FRANCE 93 822,37
RC22000521 20/07/2022 ASSISTANCE A MAITRISE DOUVRAGE EN VUE DE LA CREATION DUN CENTRE DE SANTE POUR LA COMMUNE020 2031 984 FABRIQUE DES CENTRES DE SANTE9 987,00
RC22002105 20/10/2022 RENOVATION SOLAIRE COFFRE PAN COUPE CENTRE DE LOISIRS 421 21318 984 CONFORALU 4 354,36
FI22003901 09/12/2022 FOURNITURE ET POSE SANITAIRES PUBLICS 020 21318 984 SAGELEC 106 080,00
RC22001853 20/09/2022 Diagnostic Amiante periscolaire Victor Hugo 211 2313 984 BUREAU VERITAS CONSTRUCTION192,00
FI22002301 22/11/2022 OPERATION ECOLE HUGO DEMOL PREFA 211 2313 984 CAMAR DEMOLITION 35 400,00
RC22001672 23/08/2022 RENOVATION ENERGETIQUE DES ECOLES 212 2313 984 SPL PERPIGNAN MÉDITERRANÉE39 732,00
RC20001848 18/01/2022 Maitrise d'oeuvre cuisine cantine casals 251 2031 990 BET SODEM 1 320,39
RC20002229 18/01/2022 maitrise d oeuvre structure cantine Casals 251 2031 990 BURILLO 1 224,02
RC20001844 18/01/2022 Maitrise d'oeuvre  cantine casals 251 2031 990 YANNICK ALBA 11 034,43
RE22000013 04/04/2022 LOT 14 CANTINE 251 2313 990 BRAULT 66 1 551,00
RE22000040 27/09/2022 LOT 14 CANTINE AVENANT 1 251 2313 990 BRAULT 66 6 312,00
RC21001506 18/01/2022 Lot n° 6 Menuiserie interieure 251 2313 990 DECAL 555,60
RC22001118 09/06/2022 DIVERS MATERIEL DE CUISINE NOUVELLE CANTINE 251 2313 990 ETABLISSEMENT ANDRE CALLE737,69
RC21001510 28/06/2022 Lot n°10 Plomberie chauffage 251 2313 990 FLUIDES CONCEPT 66 14 466,73
RC21001512 18/01/2022 lot n°12 equipement de cuisine 251 2313 990 ORTA 3 435,84
RC22001586 03/08/2022 PROTECTION MURALE CANTINE CASALS 251 2313 990 ORTA 966,00
RC22001119 09/06/2022 1 LAVE LINGE NOUVELLE CANTINE 251 2313 990 PIQUEMAL BERNARD 389,90
RC21002614 18/01/2022 MARGE TRAVAUX CANTINE 2022 10 KE 251 2313 990 RECEVEUR PERCEPTEUR 10 000,00
RC21002124 18/01/2022 Elaboration du PCS et du DICRIM 020 202 MAYANE ECO ET GOUV 1 795,20
FI22-00046 19/12/2022 3EME ANNUITE CTS BLANQUER PARCELLES AV64 ET 65 020 27638 EPFL PERPIGNAN MEDITERRANE4 800,00
FI22-00047 19/12/2022 ANNUITE EPOUX COURALLET DELBOULBE PARCELLES AW40 ET 41 020 27638 EPFL PERPIGNAN MEDITERRANE105 000,00
FI22-00048 19/12/2022 ANNUITE M FILONE PARCELLE AV535 020 27638 EPFL PERPIGNAN MEDITERRANE7 500,00
FI22-00056 22/12/2022 FRAIS ACTE DELBOULBES AW40 ET 41 020 27638 EPFL PERPIGNAN MEDITERRANE2 500,00
FI22-00057 22/12/2022 ACQUISITION AV535 8 RUE ARAGO 020 27638 EPFL PERPIGNAN MEDITERRANE152 900,00
FI22003801 09/12/2022 ACQUISITION POLYBENNE VOIRIE IVECO 821 45810801 ABVI AYMOND-BRUNEL V.I. 61 440,00
RC22001156 14/06/2022 Réfection de chemin et de stabilité Aire de jeux Chateau d'eau 822 45810801 BRAULT 66 1 080,00
TX22000801 22/11/2022 Marquage au sol et directionnel 821 45810801 SIGNAUX GIROD LA CATALANE8 587,30
TX22001201 06/12/2022 POSE DE CANDELABRE 814 45810802 TRAVAUX PUBLICS DU ROUSSILLON 6621 094,80

TOTAL 1 221 675,23



Restes à réaliser - recettes
DATE ENG. LIBELLE FONCT. NATURE OPERATION TIERS SOLDE ENG

27/12/2022 SUBV DETR 2022 (95KE) PART 2021 (60.7KE) VIDEOPROTECTION112 1321 982 PREFECTURE DES P.-O. 60 700,00
14/01/2022 SOLDE DETR 2020 CASALS 251 1321 990 PREFECTURE DES P.-O. 84 000,00
27/12/2022 SOLDE DETR 2021 ZONE REFUGE CASALS 251 1321 990 PREFECTURE DES P.-O. 57 087,87
14/01/2022 Subv.  reçue n°4 - ADES 2020 CANTINE CASALS - Décembre 251 1323 990 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES PO150 000,00
27/12/2022 SUBV.  REÇUE N°4 - ADES 2020 CANTINE CASALS - DÉCEMBRE520 1323 973 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES PO26 000,00
14/01/2022 Subv.  reçue n°8 - CD66 Construisons bois - Décembre 823 1323 959 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES PO12 215,20
14/01/2022 Subv.  reçue n°10 - CD66 Nature en ville - Décembre 823 1323 959 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES PO6 107,50
14/01/2022 Subv.  reçue n°5 - FDC 2017 PLACE LAFAYETTE - Décembre 020 13251 984 PERPIGNAN MÉDITERRANÉE MÉTROPO50 000,00
14/01/2022 Subv.  reçue n°11 - FDC 2020 Travaux CCAS - Décembre 020 13251 973 PERPIGNAN MÉDITERRANÉE MÉTROPO116 250,54
14/01/2022 Subv.  reçue n°3 - FDC 2021 CANTINE CASALS - Décembre 251 13251 990 PERPIGNAN MÉDITERRANÉE MÉTROPO77 006,50
14/01/2022 Subv.  reçue n°6 - DRAC RESTAURATION ORGUE - Décembre 020 1328 984 PREFECT REGION LANG ROUSSILLON27 063,50
04/01/2023 RAR CG 2022 INVESTISSEMENT 821 45820801 PERPIGNAN MÉDITERRANÉE MÉTROPO78 287,30
04/01/2023 RAR CG 2022 INVESTISSEMENT 822 45820801 PERPIGNAN MÉDITERRANÉE MÉTROPO5 220,00
04/01/2023 RAR CG 2022 INVESTISSEMENT 814 45820802 PERPIGNAN MÉDITERRANÉE MÉTROPO36 862,80

TOTAL 786 801,21



Opérations d’ordre
Compte Libellé CA 2021  CA 2022 

042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 1 586 478,29   1 039 484,82   

675 Valeurs comptables des immobilisations cédées (PV) 2 700,00                25 080,00              

6811 Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles 383 778,29            404 878,75            

6817 Dotations aux provisions pour créances douteuses -                          9 526,07                

6862 Dotations aux amortissements des charges financières à répartir 1 200 000,00         600 000,00            

042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 58 602,67        146 866,29      

722 Immobilisations corporelles travaux en régie 58 602,67              77 524,35              

777 Quote-part des subventions d'investissement transf. CR -                          23 528,36              

7811 Reprises sur amortissements (régularisation 2022) 45 813,58              

040 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 58 602,67        146 866,29      

13911 Subventions à amortir -                          23 528,36              

21* Immobilisations corporelles travaux en régie 58 602,67              77 524,35              
